
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind încheierea unui acord de asociere între Fundația „PROAM EVENTS”, 
JUDEȚUL GIURGIU, MUNICIPIUL GIURGIU, Regia Națională a Pădurilor 

- ROMSILVA - Direcția Silvică Giurgiu și Societatea Națională de Cruce 
Roșie din România - Filiala Giurgiu, în vederea promovării sportului  

pentru toți prin ciclism 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
         Având în vedere: 
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.26.429/15.06.2022; 
         - raportul de specialitate al Compartimentului Învățământ, înregistrat la 
nr.26.487/15.06.2022; 
         - adresa Consiliului Județean Giurgiu nr.9.518/13.05.2022, înregistrată la 
Primăria Municipiului Giurgiu cu nr.21.698/13.05.2022; 
         - adresa Consiliului Județean Giurgiu nr.9.798/18.05.2022, înregistrată la 
Primăria Municipiului Giurgiu cu nr.22.411/18.05.2022; 
         - adresa Compartimentului Învățământ, înregistrată la Primăria Municipiului 
Giurgiu cu nr.22.630/19.05.2022; 
         - adresa Consiliului Județean Giurgiu nr.10.284/25.05.2022, înregistrată la 
Primăria Municipiului Giurgiu cu nr.23.837/27.05.2022; 
         - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
         - avizul comisiei de învăţământ, sănătate, social-culturale, sportive, culte şi 
familie; 
         - prevederile art.129, alin.(2), lit.„e” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
prevederile Legii Educației Fizice și a Sportului nr.69 din 28 aprilie 2000, cu 
modificările și completările ulterioare și prevederile Strategiei Naționale pentru Sport 
2016-2032; 
 În temeiul art. 129, alin.(2), lit.„e”, alin.(7), lit.„e” și lit.„f”, art.139, alin.(1) şi 
art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

        Art.1. Se aprobă încheierea unui Acord de asociere între Fundația „PROAM 
EVENTS", JUDEȚUL GIURGIU, MUNICIPIUL GIURGIU, Regia Națională a Pădurilor 
– ROMSILVA - Direcția Silvică Giurgiu și Societatea Națională de Cruce Roșie din 
România - Filiala Giurgiu, în vederea promovării sportului pentru toți prin ciclism, 
conform Anexei parte integrantă din prezenta hotărâre. 



 
 

 

2 

2 

        Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 
Giurgiu, Direcţiei Tehnice - Compartimentul Învățământ din cadrul Aparatului de 
specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, Fundației „Proam Events", Județului 
Giurgiu, Regiei Naționale a Pădurilor - ROMSILVA - Direcția Silvică Giurgiu și 
Societății Naționale de Cruce Roșie din România - Filiala Giurgiu,  pentru ducerea la 
îndeplinire. 

  
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                  SECRETAR GENERAL, 

 
        Dumitrescu Silviu - Andrei                                    Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 20 iunie 2022    
Nr. 195     

Adoptată cu un număr de 16 voturi pentru, din totalul de 16 consilieri prezenţi 
 












	HOT. 195                                                                           
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	195_0001

